
Originale 
 

 

COMUNE DI FONTANETTO PO 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.28 

 
OGGETTO: 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 3 E 4 OTTOBRE 
2021           

 
L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di ottobre alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. RICCARDO VALLINO - Sindaco Sì 

2. BERGAMASCO VALERIA - Vice Sindaco Sì 

3. GIAROLA FEDERICO - Consigliere Sì 

4. BUSNENGO SIMONE - Consigliere Sì 

5. MANFREDI ROSETTA - Consigliere Giust. 

6. MILANO CARLO - Consigliere Sì 

7. GAGNONE FEDERICA - Consigliere Sì 

8. ZUCCHELLI MASSIMO - Consigliere Sì 

9. ROSSO BEATRICE - Consigliere Sì 

10. RAVASENGA CRISTIANO - Consigliere Sì 

11. IMERONE DANIELE - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DI MARIA D.SSA MARIA LUISA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor RICCARDO VALLINO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
 

Prende la parola il Sindaco in qualità di Presidente del Consiglio: 

“Il primo adempimento del nuovo Consiglio Comunale eletto il 4 ottobre scorso è quello della 

convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri comunali. 

Dal verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale di sezione risultano eletti alla carica di 

Consiglieri Comunali e di Sindaco: 

 
per la lista n. 1 - “INSIEME PER FONTANETTO PO 2021 - 2026” collegata con il candidato 
eletto Sindaco RICCARDO VALLINO: 
 
1 BERGAMASCO Valeria 
2 GIAROLA Federico 
3 BUSNENGO Simone 
4 MANFREDI Rosetta 
5 MILANO Carlo 
6 GAGNONE Federica 
7 ZUCCHELLI Massimo 
 
per la lista n. 2 - “CLAUDIA DEMARCHI SINDACO - UNITI PER FONTANETTO PO”: 
  
1 DEMARCHI Claudia 
2 GAGNONE Ilaria 
3 ROSSO Beatrice 
 
Preso atto che con le precedenti deliberazioni n. 26 e n. 27 in data odierna, si è provveduto 

alla surroga dei consiglieri di minoranza dimissionari Sig.ra Ilaria Gagnone e Sig.ra Claudia 

Demarchi con i consiglieri Cristiano Ravasenga e Daniele Imerone; 

Il Sindaco da lettura delle cause di incandidabilità ed ineleggibilità alla carica di Sindaco e di 

Consigliere previsti dalla legge. 

Preso atto dei risultati delle elezioni amministrative come esposte nel verbale delle operazioni 

dell'ufficio elettorale di sezione; 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 

eletti; 

 

 PROPONE 

 
DI CONVALIDARE l'elezione dei sotto elencati proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 

ottobre 2021 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 
 



per la lista n. 1 - “INSIEME PER FONTANETTO PO 2021 - 2026” collegata con il candidato 
eletto Sindaco RICCARDO VALLINO: 
 
1 BERGAMASCO Valeria 
2 GIAROLA Federico 
3 BUSNENGO Simone 
4 MANFREDI Rosetta 
5 MILANO Carlo 
6 GAGNONE Federica 
7 ZUCCHELLI Massimo 
 
per la lista n. 2 - “CLAUDIA DEMARCHI SINDACO - UNITI PER FONTANETTO PO”: 
  
1 ROSSO Beatrice 
2 RAVASENGA Cristiano 
3 IMERONE Daniele 
 

Di dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, D.lg. 267/2000. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione 
 
Atteso che sulla predetta proposta è stato espresso dal Responsabile dell’Area 
Organizzazione Generale dell’Amministrazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra è menzione 
 
Successivamente, su proposta del sindaco, ravvisata l’urgenza di procedere in merito, con 
votazione separata e ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, delibera di 
rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

RICCARDO VALLINO 
 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

DI MARIA D.SSA MARIA LUISA 
 
 

  
  

 


